



JOGHURT, Natur, 150g



Artikelnummer 1100	GTIN-Stück  4 260461 960008	GTIN-Verpackung	eco-ID 145122	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke HOFMEIEREI Jeetzel

Qualität

Bioland, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

SCHAFMILCH*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang



Besonderheiten

mind. 4,5% Fett, im PP-Rundbecher mit Originalitätsverschluss, 21 Tage MHD, frisch-säuerlich im Geschmack

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Frisch und cremig ist der der Schafmilchjoghurt ein guter Begleiter zu allen Mahlzeiten:

Im Müsli oder Smoothie, zu herzhaften Speisen oder zum Nachtisch bestens geeignet.

Mit seiner leicht säuerlichen Note eine bekömmliche Erfrischung für zwischendurch. Reich an ungesättigten Fettsäuren und essentiellen Vitaminen. Für Sportler bestens geeignet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei mindestesten +8°C

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



JOGHURT, Natur, 150g



Artikelnummer 1100	GTIN-Stück  4 260461 960008	GTIN-Verpackung	eco-ID 145122	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	nicht gesüßt
Milchart.....	Schaf
Wärmebehandlung.....	pasteurisiert
Rohmilch.....	nein
Haltbarmachung.....	vakuuiert

Qualität

Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	Bioland, EWG 834/2007 Norm

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	431 kJ / 104 kcal
Fett.....	6,5 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	4,8 g
Kohlenhydrate.....	4,2 g
davon Zucker.....	3,5 g
Eiweiß.....	6,4 g
Salz.....	0,15 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PP
Verpackungsart.....	Becher

Weitere gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Handtmann GbR, Im Rundling 8, D-29462 Güstritz

